

< 44 * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКВД	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»	по ОКПО		
Стройка: ТЭЦ текущий ремонт за АВГУСТ 2016 г			
Объект: ТЭЦ текущий ремонт за АВГУСТ 2016г			

Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракта)	номер	
	дата	
Вид операции		
Номер документа	Дата составления	Отчетный период
8	05.09.16	с по
		01.08.16 31.08.16

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **14.094** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.045** тыс.чел.ч

Составлена в текущих ценах на 11.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизаторов				

Раздел 1. ул. Кооперативная д.7 текущий ремонт за август 2016 г

заявка 282 от 17.08.16г подъезд 1кран б/у							
1.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
1. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							64.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							64.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							48.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							3.37
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							115.72
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							115.72
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							48.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							3.37
Оплата основных рабочих							64.20
Трудозатраты осн. рабочих							0.81
Нормативная трудоемкость							0.81
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)						0.030816	1.48
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)						0.027	0.09
ИТОГО							117.29
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею							
Председатель ТСЖ (домком) _____							

Раздел 2. ул.Кооперативная д.14 текущий ремонт за август 2016 г

30.08.16 г зеленая зона							
2.	Е10-01-059-01;	Установка песочницы (параграф применительно)	100 шт.		0.01	7 573.92	75.74
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)						
2. 1.	31-1023;	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850	55.50
2. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.73</i>	<i>0.0173</i>	<i>170.430</i>	<i>2.95</i>
2. 3.	X03-0954;	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	1.73	0.0173	<u>295.90</u>	<u>5.12</u>
			(1)			170.43	2.95

< 44 * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

2. 4.	X40-0001;	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.0247	612.22	15.12
			(1)			170.43	4.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					121.33

3.	Э03-02-001-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов, отверстий или гнезд	1 м3		0.625	955.88	597.43
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)		кладки				
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	12	7.5	79.260	594.45
3. 2.	x03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0.32	0.2	14.88	2.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	445.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 074.57
4.	C1-8	цемент	кг		50	7.81	390.50

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							1 063.67
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 063.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 3)							489.68
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 3)							33.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 586.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							1 586.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							489.68
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							33.05
Оплата основных рабочих							649.95
Оплата механизаторов							2.95
Трудозатраты осн. рабочих							8.2515
Трудозатраты механизаторов							0.0173
Нормативная трудоемкость							8.2515
Сметная стоимость материалов							390.50
Стоимость механизмов							23.22
Стоимость механизмов без з/пл							20.27
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)						0.030816	15.09
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)						0.027	0.89
Компенсация НДС за машины и механизмы						0.18	3.65
ИТОГО							1 606.03
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею							
Председатель ТСЖ (домком) _____							

Раздел 3. ул.Кооперативная д.24 текущий ремонт за август 2016 г

03.09.16 г							
5.	Э01-06-001-01	Ремонт скамеек	шт.		1	31.47	31.47
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
5.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.44	0.44	71.530	31.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					56.72
6.	С1-1	болт меб 6 мм	шт		21	10.00	210.00
7.	С1-2	гайка 6 мм	шт		16	0.46	7.36
8.	С1-36	шайба 6 мм	шт		16	0.55	8.80
9.	С1-37	брус 30*150 мм	м		4.6	38.66	177.84
10.	Э01-06-001-40	Ремонт металлических изделий малых архитектурных форм и оборудования площадок с заменой поврежденных элементов	форма		1	120.89	120.89
10.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.6	1.6	71.530	114.45
10.2.	х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	62.18	5.60
10.3.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.05	0.05	16.95	0.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	85.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					212.93
11.	С1-5	арматура 10 мм	кг		0.5	48.00	24.00
12.	С1-6	электроды	кг		0.4	114.00	45.60
	<i>тех подполье от 10.08.16 г</i>						
13.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
13.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
14.	С56-1	кран д.15	шт		1	140.47	140.47

< 44 * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

15.	Э03-09-003-08	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м трубопровода	0.364	518.37	188.69	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
15. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	1.28128	90.220	115.60
15. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	0.14196	7.02	1.00
15. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.091	<u>612.22</u>	<u>55.71</u>
			(1)			<u>170.43</u>	<u>15.51</u>
15. 4.	с101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	15	5.46	3.00	16.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					283.65
16.	С44.	трубка энергоф 54/9 мм	м	4	55.55	222.20	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	1 241.52	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 241.52	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5, 10, 13, 15)	244.29	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5, 10, 13, 15)	19.49	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 505.30	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	1 505.30	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	244.29	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	19.49	
Оплата основных рабочих	325.72	
Трудозатраты осн. рабочих	4.13128	
Нормативная трудоемкость	4.13128	
Сметная стоимость материалов	852.65	
Стоимость механизмов	63.15	
Стоимость механизмов без з/пл	63.15	
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	7.53
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	0.53
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	11.37
ИТОГО		1 524.73
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею		
Председатель ТСЖ (домком) _____		

Раздел 4. ул.Кооперативная д.3 а текущий ремонт за август 2016 г

заявка 288 от 21.08.16 г бачок б/у

< 44 * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

17.	Э02-01-002-41	Смена смывных бачков (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)	100		0.01	7 926.00	79.26
			прибор				
			в				
17. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	100	1	79.260	79.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					142.87

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							79.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							79.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							59.45
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							4.16
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							142.87
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							142.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							59.45
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.16
Оплата основных рабочих							79.26
Трудозатраты осн. рабочих							1
Нормативная трудоемкость							1
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)						0.030816	1.83
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)						0.027	0.11
ИТОГО							144.81
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею							
Председатель ТСЖ (домком) _____							

Раздел 5. ул.Пржевальского д.36 текущий ремонт за август 2016 г

18.	Е10-01-059-01;	Установка песочницы (параграф применительно)	100 шт.		0.01	7 573.92	75.74
			изделий				
18. 1.	31-1023;	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850	55.50
18. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.73</i>	<i>0.0173</i>	<i>170.430</i>	<i>2.95</i>
18. 3.	X03-0954;	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	1.73	0.0173	<u>295.90</u>	<u>5.12</u>
			(1)			170.43	2.95
18. 4.	X40-0001;	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	2.47	0.0247	<u>612.22</u>	<u>15.12</u>
			(1)			170.43	4.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.84

		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					121.33
19.	Э01-06-001-01	Ремонт скамеек	шт.		1	31.47	31.47
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
19. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.44	0.44	71.530	31.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					56.72
20.	С1-1	болт меб 6 мм	шт		22	10.00	220.00
21.	С1-2	гайка 6 мм	шт		16	0.46	7.36
22.	С1-36	шайба 6 мм	шт		16	0.55	8.80
23.	С1-37	брус 30*150 мм	м		4.6	38.66	177.84
24.	Э01-06-001-40	Ремонт металлических изделий малых архитектурных форм и оборудования площадок с заменой поврежденных элементов	форма		1	120.89	120.89
		(приказ №6 от 08.06.2012)					
24. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.6	1.6	71.530	114.45
24. 2.	x04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	62.18	5.60
24. 3.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.05	0.05	16.95	0.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	85.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					212.93
25.	С1-5	арматура 10 мм	кг		0.5	48.00	24.00
26.	С1-6	электроды	кг		0.4	114.00	45.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	711.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	711.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 18, 19, 24)	153.28
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 18, 19, 24)	9.61
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	874.59
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	874.59
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	153.28
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	9.61
Оплата основных рабочих	201.42
Оплата механизаторов	2.95
Трудозатраты осн. рабочих	2.7915
Трудозатраты механизаторов	0.0173
Нормативная трудоемкость	2.7915
Сметная стоимость материалов	483.60

Стоимость механизмов				26.68
Стоимость механизмов без з/пл				23.73
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)			0.030816	4.72
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)			0.027	0.26
Компенсация НДС за машины и механизмы			0.18	4.27
ИТОГО				883.84
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею				
Председатель ТСЖ (домком) _____				

Раздел 6. улЭнергетическая д.14 текущий ремонт за август 2016 г

25.08.16 г стояки отопления							
27.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100	0.04	3 016.47	120.66	
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	сгонов				
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
27. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	1.3776	87.380	120.37
27. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00096	170.430	0.16
27. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00096	295.90	0.28
			(1)			170.43	0.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	90.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					217.39
28.	С1-9	заглушка	шт		4	40.00	160.00
29.	С1-10	фум.лента	шт		1	82.94	82.94
кв 13 от 22.08.16 г							
30.	Э02-01-004-01	Снятие карнов водоразборных и туалетных	100 шт.	0.01		454.74	4.55
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	арматуры				
30. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	5.7	0.057	79.260	4.52
30. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.0001	170.430	0.02
30. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.0001	295.90	0.03
			(1)			170.43	0.02

Накладные расходы

75% 3.41

Сметная прибыль

3% 0.24

Всего с НР и СП

8.19

31.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.01	2 036.19	20.36
	(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)						
31. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.23	88.280	20.30
31. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.006	9.59	0.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					36.65

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	388.51
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	388.51
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27, 30, 31)	109.03
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27, 30, 31)	7.64
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	505.18
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	505.18
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	109.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	7.64
Оплата основных рабочих	145.19
Оплата механизаторов	0.18
Трудозатраты осн. рабочих	1.6646
Трудозатраты механизаторов	0.00106
Нормативная трудоемкость	1.6646
Сметная стоимость материалов	243.00
Стоимость механизмов	0.31
Стоимость механизмов без з/пл	0.13
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816 3.36
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027 0.21
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18 0.02
ИТОГО	508.77
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею	
Председатель ТСЖ (домком) _____	

Раздел 7. ул.Центральная д.2 текущий ремонт за август 2016 г

на л/клетке от18.08.16 г

< 44 * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

32.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100	0.01	2 513.72	25.14	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
32. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	87.380	25.08
32. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0002	170.430	0.03
32. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0002	295.90	0.06
			(1)		170.43	0.03	
		Накладные расходы			75%	18.83	
		Сметная прибыль			3%	1.32	
		Всего с НР и СП				45.29	
33.	С160.	резьба черн. 15 (=8,36)	шт	1	8.36	8.36	
34.	С1-12	муфта 15 мм	шт	1	13.42	13.42	
35.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.01	6 420.06	64.20	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		Накладные расходы			75%	48.15	
		Сметная прибыль			3%	3.37	
		Всего с НР и СП				115.72	
36.	С56.	кран д.15(=140,47)	шт	1	140.47	140.47	
37.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100	0.02	2 513.72	50.27	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
37. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16
37. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	170.430	0.07
37. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	295.90	0.12
			(1)		170.43	0.07	
		Накладные расходы			75%	37.67	
		Сметная прибыль			3%	2.64	
		Всего с НР и СП				90.58	
38.	С39.	муфта 20*1/2 мм	шт	1	41.58	41.58	

39.	С39.	муфта 20*1/2 мм раз	шт	1	95.70	95.70	
40.	Е18-06-003-10; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Установка воздухоотводчиков	1 шт.	2	201.21	402.42	
40. 1.	31-1039;	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	1.66	3.32	87.380	290.10
40. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.04	242.520	9.70
40. 3.	X02-1141;	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.02	0.04	590.61	23.62
			(1)			242.52	9.70
40. 4.	X40-0001;	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.14	612.22	85.71
			(1)			170.43	23.86
40. 5.	C101-1669;	Очес льняной	кг	0.04	0.08	37.29	2.98
		Накладные расходы				75%	224.85
		Сметная прибыль				3%	18.82
		Всего с НР и СП					646.09
41.	С40.	воздухоотводчик	шт	2	255.00	510.00	
42.	Э02-01-004-28 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм	100 сгонов	0.01	6 257.41	62.57	
42. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	71	0.71	87.380	62.04
42. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.0011	170.430	0.19
42. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.11	0.0011	295.90	0.33
			(1)			170.43	0.19
42. 4.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.56	0.0056	37.29	0.21
		Накладные расходы				75%	46.67
		Сметная прибыль				3%	3.28
		Всего с НР и СП					112.52
43.	С41.	тройник пер 40*20*20 мм	шт	1	53.00	53.00	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 467.13
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 064.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 32, 35, 37, 42)	151.33
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 32, 35, 37, 42)	10.61
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 226.65
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	402.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 40)	224.85
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 40)	18.82

< 44 * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	646.09	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 872.74	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	376.18	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	29.43	
Оплата основных рабочих	491.58	
Оплата механизаторов	9.99	
Трудозатраты осн. рабочих	5.701	
Трудозатраты механизаторов	0.0417	
Нормативная трудоемкость	5.701	
Сметная стоимость материалов	865.72	
Стоимость механизмов	109.85	
Стоимость механизмов без з/пл	99.86	
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	11.59
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	0.79
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	17.97
ИТОГО		1 903.09
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею		
Председатель ТСЖ (домком) _____		

Раздел 8. ул.Горная д.15 текущий ремонт за август 2016 г

19.09.16 г						
44.	Э01-06-001-01	Ремонт скамеек	шт.	1	31.47	31.47
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
44. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.44	0.44	71.530
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				56.72
45.	С1-1	болт меб 6 мм	шт	7	10.00	70.00
46.	С1-1	болт меб 6 мм	шт	15	5.80	87.00
47.	С1-2	гайка 6 мм	шт	16	0.46	7.36
48.	С1-36	шайба 6 мм	шт	16	0.55	8.80
49.	С1-37	брус 30*150 мм	м	4.8	38.66	185.57
50.	Э01-06-001-40	Ремонт металлических изделий малых архитектурных форм и оборудования площадок с заменой поврежденных элементов	форма	1	120.89	120.89
50. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.6	1.6	71.530
50. 2.	х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	62.18

< 44 * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

50. 3.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.05	0.05	16.95 75% 3%	0.85 85.84 6.20 212.93
51.	C1-5	арматура 10 мм	кг	0.5	48.00	24.00	
52.	C1-6	электроды	кг	0.4	114.00	45.60	
<i>заявка 285 кв 3, кв 9 от 18.08.16 г</i>							
53.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.	0.02	2 036.19	40.72	
(ЕНиР9-1; ЕНиР20-1; ВСН415-81)							
53. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.46	88.280	40.61
53. 2.	с300-0050	Лен трепаный <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.6	0.012	9.59 75% 3% 73.31	0.12 30.46 2.14
<i>заявка 286 техподполье от 18.08.16 г</i>							
54.	Э02-01-002-07	Уплотнение сгонов с применением льняной пряжи или асбестового шнура (без разборки сгонов) диаметром до 20 мм (уплотнительный состав)	1 соедине ние	1	10.32	10.32	
(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.13	0.13	79.260	10.30
54. 2.	с300-0050	Лен трепаный <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.002	0.002	9.59 75% 3% 18.59	0.02 7.73 0.54

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	631.73
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	631.73
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 44, 50, 53, 54)	147.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 44, 50, 53, 54)	10.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	789.88
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	789.88
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	147.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	10.53
Оплата основных рабочих	196.83
Трудозатраты осн. рабочих	2.63
Нормативная трудоемкость	2.63
Сметная стоимость материалов	428.47
Стоимость механизмов	6.44

< 44 * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Стоимость механизмов без з/пл		6.44
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	4.55
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	0.28
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	1.16
ИТОГО		795.87
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею		
Председатель ТСЖ (домком) _____		

Раздел 9. ул.Восточная д.15 текущий ремонт за август 2016 г

19.08.16г							
55.	Э03-01-001-35	Ремонт бетонных ступней и полов выбоины площадью: до 0,5 м 2	1 место		2	42.80	85.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
55. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.54	1.08	79.260	85.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	64.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					154.29
56.	С42.	цемент	кг		10	7.81	78.10
	<i>теж подполье</i>						
57.	Э01-01-001-126	Очистка помещений от строительного мусора после производства работ: столярных или плотничных	100 м2		4.58	148.21	678.81
	(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)						
57. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	2.3	10.534	64.440	678.81
		<i>Накладные расходы</i>				75%	509.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	35.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 223.56
58.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		4	39.34	157.37
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
58. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	2.2	71.530	157.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	118.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					283.66

< 44 * 1 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

59.	Э01-07-001-03	Выгрузка материалов из автотранспортных средств вручную	1 т	4	32.19	128.75
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
59. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.45	1.8	71.530 128.75 75% 96.56 3% 6.76 232.07
60.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т	4	755.88	3 023.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
60. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч (1)	1.052	4.208	718.52 3 023.53 170.43 717.17 3% 90.71 3 114.24

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	4 152.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 152.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 55, 57-59)	787.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 55, 57-60)	145.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 085.92
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	5 085.92
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	787.90
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	145.86
Оплата основных рабочих	1 050.53
Трудозатраты осн. рабочих	15.614
Нормативная трудоемкость	15.614
Сметная стоимость материалов	78.10
Стоимость механизмов	3 023.53
Стоимость механизмов без з/пл	3 023.53
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816 24.28
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027 3.94
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18 544.24
ИТОГО	5 658.38
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею	
Председатель ТСЖ (домком) _____	

Раздел 10. ул.Восточная д.17 текущий ремонт за август 2016 г

тех подполье							
61.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
62.	С56-1	кран д.15	шт		1	140.47	140.47
	<i>подъезд 1,этажи1,2,3 заявка 265 от 03.08.16 г</i>						
63.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		3	7.53	22.59
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	79.260	22.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.72
64.	С43.	лампа лон	шт		3	19.14	57.42

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	284.68
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	284.68
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 61, 63)	65.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 61, 63)	4.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	354.33
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	354.33
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	65.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	4.56
Оплата основных рабочих	86.79
Трудозатраты осн. рабочих	1.095
Нормативная трудоемкость	1.095
Сметная стоимость материалов	197.89
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816 2.01
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027 0.12
ИТОГО	356.46
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею	

Председатель ТСЖ (домком) _____

Раздел 11. улСеверная д.3 текущий ремонт за август 2016 г

30.08.16г тех подполье									
65.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40		
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
65. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30		
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74		
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44		
66.	С56.	кран д.15	шт		2	180.00	360.00		

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	488.40
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	488.40
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 65)	96.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 65)	6.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	591.44
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	591.44
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	96.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	6.74
Оплата основных рабочих	128.40
Трудозатраты осн. рабочих	1.62
Нормативная трудоемкость	1.62
Сметная стоимость материалов	360.00
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816 2.97
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027 0.18
ИТОГО	594.59
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею	
Председатель ТСЖ (домком) _____	

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 170.54
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 5, 10, 13, 15, 17-19, 24, 27, 30-32, 35, 37, 42, 44, 50, 53-55, 57-59, 61, 63, 65)	2 352.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 5, 10, 13, 15, 17-19, 24, 27, 30-32, 35, 37, 42, 44, 50, 53-55, 57-61, 63, 65)	255.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 778.28
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	402.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 40)	224.85
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 40)	18.82
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	646.09
. ВСЕГО ПО АКТУ	13 424.37
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 576.97
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	274.44
Оплата основных рабочих	3 419.87
Оплата механизаторов	16.07
Трудозатраты осн. рабочих	45.30888
Трудозатраты механизаторов	0.07736
Нормативная трудоемкость	45.30888
Сметная стоимость материалов	3 899.93
Стоимость механизмов	3 253.18
Стоимость механизмов без з/пл	3 237.11
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816 79.41
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027 7.41
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18 582.68
ИТОГО	14 093.86

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о. Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.